
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUMINISTROS 27/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2024
a las 10:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de arrendamiento sin opción de compra y mantenimiento de diversas
copiadoras digitales.

Suministro de arrendamiento sin opción de compra y mantenimiento de diversas copiadoras digitales.Descripción 
Valor estimado del contrato 246.839,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 248.896,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 205.699,96 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
30121420 - Escáneres digitales con sistema de envío.
50313100 - Servicios de reparación de fotocopiadoras.
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
60 Mes(es)

Observaciones: Plazo máximo ejecución o entrega: 60 meses DESDE EL ACTA DE INICIO DE LA PRESTACIÓN
(del contrato previamente formalizado).

Lugar de ejecución
Distintos emplazamientos, según se indican en el Anexo II del PPT.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, S/N
(45071) Toledo España

ADJUDICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO ABIERTO CON 
TRAMITACIÓN ORDINARIA, Y SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA, 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

CONVOCADO PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO CON 
ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN DE COMPRA Y MANTENIMIENTO DE 
DIVERSAS COPIADORAS DIGITALES (SUMINISTROS 27/23).-

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERCAMAN 1, S.L.
NIF B45243474
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CORPUS CHIRSTI, 8
(45005) TOLEDO España

Contacto

Teléfono +925 228212
Correo Electrónico sercaman@sercaman.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119.421,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 144.500,02 EUR.

Motivación

Motivación Cumple las cláusulas del pliego y es la que ha obtenido mayor puntuación total en la valoración de los
criterios de adjudicación del procedimiento
Fecha del Acuerdo 21/05/2024
Plazo de Formalización Del 19/06/2024 al 23/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f59419cf-0d52-43ca-b950-9fb80f4ac1aa


Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 04/04/2024 a las 12:00 horas
FECHA SUJETA A CAMBIOS. Apertura de criterios
cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

PLAZA DEL CONSISTORIO 1
(45071) TOLEDO España

Dirección Postal

PLAZA DEL CONSISTORIO 1
(45071) TOLEDO España

Dirección Postal

PLAZA DEL CONSISTORIO 1
(45071) TOLEDO España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.toledo.es/

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO
Sitio Web https://www.toledo.es/

Arbitraje

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.toledo.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://www.toledo.es/
https://www.toledo.es/
https://www.toledo.es/


Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 25/03/2024 a las 12:00 horas
Declaración responsable (ANEXO II.A) y Declaración
responsable en los términos señalados en el ANEXO
II.B de este Pliego.

Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/03/2024 a las 12:00 horas
Criterios dependientes de juicio de valor

Condiciones para la asistencia : Acto privado electrónico

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado electrónico

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado electrónico.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe del contrato a 5 años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Conforme apartado 17 del cuadro de características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Precio por copia en color
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Conforme apartado 17 del cuadro de características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Plan de gestión operación y mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 
Plan de implantación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Plan de mejora del impacto ambiental y la eficiencia energética
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Solución técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kplGV4EtuGx6nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/02/2024

Fecha de publicación 19/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:101490-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013381577 |  2024-000572793 | vie, 24 may 2024 10:42:31:209 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13988054893335509969942419223552175257 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kplGV4EtuGx6nTs9LZ9RhQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:101490-2024:TEXT:ES:HTML

